
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

PORTARIA N" 150 DE 27 DE ABRIL DE 2023

dos membros do C'í;/?,uV/í.-■‘Dispõe sobre a nomeação
Municipal de Segurança Pública do Município lu
Bacabal- COMSEG, biênio 2023- 2025.

o PREFEITO MUNICIPAL. DE BACABAL. Estado do Maranhão, no uso de
atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 3° da Lei n° 1.385, de 02 de maio de 2019 (l.ei
de Criação do Conselho e do Fundo Municipal dc Segurança Pública- COMSEG. do Município
de Bacabal- MA).

RESOLVE:

membro titular TENENTE-A-i l ■Art. r- NOMEAR, representando a Polícia Militar
THIAGO BARROS GONÇALVES e como suplente TENENTE SORAVA DE .
IBIAPINA" representando o segmento do Corpo de Bombeiros como titular TENEN1 E JOM.

suplente TENENTE DIEÍiO
como

como

DE RIBARMAR NASCIMENTO SILVA FILHO e
FERNANDES BRANDÃO; representando a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB)
titular GILBERTO JUNIOR SOUSA LACERDA e como suplente HELIDA CAROLINE

membro titular BEATRIZ

como

SOUSA DA SILVA; representando a Defensoria Pública como

suplente DAVI PESSOA DE LUCENA; representando
titular ELIETE MENDES DA SILVA e como suplente LAÉRCIO

o

OLIVEIRA FAZZl e como

Conselho Tutelar como

COSTA ALVES; representando a Secretaria Municipal de Administração e Planejame
membro titular IVANE R.AMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA e como suplente HE\ l(.

DA SILVA LEITE; representando a Procuradoria Geral do Município como iiuinr
suplente DANIELLE MATOS DE

tv ■

como

RAYRA

ANNA CIBELLE ALBUQUERQUE BRAZ

MELO SOUSA; representando a Secretaria Municipal de Educação como titular ROSILDA
suplente MOISES DE JESUS BAÍMA JUNIOR:

titular JOSÉ RAIMUNDO SOUZA REIS

e como

ALVES DOS SANTOS e como
e ct'.i'

das sociedade-. ;
representando a Segurança Privada
suplente VALBER DA SILVA MORAIS; representando as organizações
como membro titular ILDERLAN SOUSA SANTOS e como suplente JORDAMA SALiíS
DOS SANTOS- representando a Delegacia dc Polícia como membro titular EGllON

plente GEANE CARNEIRO DE SOUSA
membro titular ANTONIO LUCÉLIO CHA\ i .r.

como

MARQUES DA ROCHA e como su

representando o Poder Judiciário como
ROZA e como membro suplente JOÃO BATISTA MARQUES DE CASTRO, para compor

KUA15 nr nüvi-:mbko, n" 229, ciíntkü
BACABAL- MARANHÃO

CF.P 65700-001)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL

Conselho Municipal de Segurança Pública do Município de Bacabal- COMSECi. para
Biênio de 2023-2025, do Município de Bacabal/MA.

0

Art. 2*"- Esta portaria entra em vigor a partir dessa data, revogadas as disposições em contrário.

Publique- se. Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bacabal- MA, 27 de abril de 2023.

VAN BRANDAO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

RUA 15 D1-; NOVLMBKO, N‘'229, CENTRO

BACABAI.- MARANHÃO
CEP 65700-00(1


